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pircentralen. Lovforslaget vil indeholde for- 
slag til ændring af værdipapircentrallovens 
bestemmelser om Værdipapircentralens med- 
delelser om registreringen (ændringsmedde- 
lelse) og den hertil knyttede gyldighedsvirk- 
ning af registreringen. Der vil herved, skabes 
mulighed for en decentral udsendelse af æn- 
dringsmeddelelser gennem de kontoførende 
institutter. 

Ændring af  lov om banker og sparekasser 
m.v., lov om forsikringsvirksomhed, aktie- og 
anpartsselskabslovene, lov om statsautoriserede 
revisorer, lov om registrerede revisorer samt lov 
om erhvervsdrivende fonde. (Ændring af be- 
stemme/seme om revision). 

Der arbejdes for tiden med en skærpelse af 
kravene til revisorers revisionsmæssige opga- 
ver med henblik på at styrke offentlighedens 
og myndighedernes tillid til revisorernes virk- 
somhed og erklæringer, især for så vidt angår 
pengeinstitutter, forsikringsselskaber, børsno- 
terede selskaber samt øvrige aktie- og an- 
partsselskaber og erhvervsdrivende fonde. 

I den forbindelse er det hensigten at foreslå 
de hidtidige bestemmelser om lovpligtig revi- 
sion i aktieselskabsloven, anpartsselskåbslo- 
ven og lov om erhvervsdrivende fonde samlet 
i årsregnskabsloven. 

Ændring af  aktieselskabsloven. 
Lovforslaget skal sikre den fornødne tilpas- 

ning af loven i forbindelse med udstedelsen af 
børsnoterede konvertible obligationer gen- 
nem Værdipapircentralen. 

Ændring af  sømandsloven. 
Som led i regeringens forslag til forbedrin- 

ger af rederierhvervets konkurrencesituation 
foreslås det, at staten fremover skal yde til- 
skud til de søfarendes udrejser i stedet for de- 
res .hjemrejser. 

Lov om uddannelse af maskinmestre m.v. 
Lovforslaget afløser den gældende lov om 

uddannelse af maskinister og maskinmestre. 
Hensigten med lovændringen er at gennem- 

føre en ny struktur for uddannelsen og der- 
med tilpasse den bedre til erhvervets behov. 

Lov om tilskud af statskassen til godkendte 
maskinmesterskoler og værkstedsskoler. 

Lovforslaget afløser for så vidt angår ma- 
skinmester- og maskinistskoler den gældende 
lov om godkendelse af handelsskoler, tekni- 
ske skoler samt maskinmester- og maskinist- 
skoler og tilskud m.v. til disse skoler. 

Lov om Dansk Internationalt Skibsregister. 
Som bebudet i Industriministerens skibs- 

fartspolitiskè redegørelse 1987 fremsættes lov- 
forslag om Dansk Internationalt Skibsregi- 
ster, som skal kunne konkurrere med tilsva- 
rende registre oprettet i andre vesteuropæiske 
lande. Formålet med et sådant register er at 
gøre det attraktivt for rederierhvervet fortsat 
at drive skibsfart under dansk flag. Skibe re- 
gistreret i et sådant dansk register skal opfyl- 
de de tekniske, sikkerhedsmæssige og arbejds- 
mæssige internationale standarder, som Dan- 
mark allerede har forpligtet sig til at overhol- 
de, og som er fastsat i FNs søfartsorganisa- 
tion (IMO) og i Den Internationale Arbejds- 
organisation (ILO). 

Ændring af  lov om skibes besætning. 
Besætningsloven foreslås ændret for at til- 

vejebringe bedre muligheder for at reducere 
besætningerne i takt med den teknologiske 
udvikling. Lovens vejledende skalaer for be- 
sætningsstørrelser ophæves, og kvalifikations- 
kravene til besætningsmedlemmerne foreslås 
ændret, således at de svarer til en internatio- 
nal konvention på området. 

Ændring af  sønæringsloven. 
Sønæringsloven foreslås ændret, for at der 

skal kunne gennemføres konsekvensændrin- 
ger i forbindelse med samtidig fremsættelse af 
forslag til lov om uddannelse af maskinmestre 
m.v. og til ændring af besætningsloven. 

Ændring af aktieselskabsloven, anpartssel- 
skabsloven og lov om erhvervsdrivende fonde. 

Inden for en kortere årrække må Aktiesel- 
skabs- Registerets. større brugere (advokater, 
revisorer og visse selskaber) forventes at be- 
sidde dataudstyr, der via kobling til Aktiesel- 
skabs-Registerets registreringssystem vil kun- 
ne transmittere registreringsdata. Ordningen 
tænkes introduceret for ændringer i visse 
mindre komplicerede forhold: tilgang og af- 
gang af personer i selskabsorganer og ved- 
tægtsændringer vedrørende selskabers navn, 


